重庆市医学会关于举办
心脏功能无创检测新技术培训班的通知（第一轮）

各医疗机构：

在传统一维心电图检测方法的基础上，近年来心电检测技术向着立体空间

观测、心脏时间轴测量、信号大数据分析、精准定位等方向发展，使心电诊断

更为客观、全面、精确。为促进心电学新技术在国内的传播、推广、普及，同

时为国内心电学医师、心血管医师提供一个相互交流的学术平台，由重庆市医

学会心血管病专委会无创性心电信息学专业学组（简称心电学组）举办的心脏

功能无创检测新技术培训班将于 2016 年 10 月 28-30 日在重庆举办。

届时将邀请国内心血管病及心电学专家刘仁光、陈清启、向晋涛、耿旭红、

张夏琳、钟杭美、罗昭林、张丽娟、刘鸣及邓国兰教授等到会进行精彩演讲，

授课内容涵盖心电向量图与立体向量图的分析、心电散点图的基本原理与临床

应用、全信息精准心电图（尼沙赫精准心电图）的检测方法与诊断技术等丰富

内容，以提高心电图医师运用前沿心脏功能检测新技术诊断心血管疾病的水平，

与会者将获得省（市）级继续教育学分。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容：

（一）心电向量图与立体向量图的分析方法与诊断技术：心电向量图的各

环形成原理、心肌梗死、室内传导阻滞、预激综合征等心电向量图的特点；

（二）心电散点图的基本原理、心电散点图在判断快速性与缓慢性心律失

常中的应用、并行心律心电散点图的几种表现等；

（三）尼沙赫精准心电图的检测方法、常见心律失常新小波的特征及临床

意义、尼沙赫精准心电图在心肌缺血及冠心病早期诊断中的应用等。

二、培训时间

（一）报到时间：2016 年 10 月 28 日 13：00-21:00 时；

（二）培训时间：2016 年 10 月 28～30 日。

三、培训地点

重庆金质花苑酒店（重庆市江北区五简路 9 号，电话：023-89185888）。

四、参加人员

全国及重庆市心电学工作者及临床医师。

五、其他事项

（一）培训费：费用 1000 元/人（注册费、资料费）。食宿、交通自理。

（二）继教学分：注册参加会议代表授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分

陆分。

（三）交通路线

1.乘飞机：重庆市江北机场→乘机场大巴到重庆市渝中区上清寺站（终点站，

车程约 40 分钟）→421 公交上清寺站→黄花园大桥北站→下车后过对面天桥→

步行 5 分钟抵达酒店。

2.乘火车：重庆火车北站→421、419、323、105 多条公交线路→黄花园大

桥北站→步行 5 分钟抵达酒店。

重庆菜园坝火车站 →公交 439、419 路→黄花园大桥北站→下车后过对面

天桥→步行 5 分钟抵达酒店。

3.自驾线路：重庆内环高速五童立交下道→渝鲁大道→五里店→五简路→丁

字路口左转→上行 100 米抵达酒店。

4.市内公交：市内可乘坐 111、151、149、419、323、841、421、135、105

多条线路，至黄花园大桥北站，步行 5 分钟抵达酒店。

（四）大会联系人

李高森  13657640884  349346311＠qq.com

陈  禺  18983250731  cycy20295@126.com

                                                重庆市医学会

                                               2016 年 6 月 27 日

代表注册报名登记表
单位名称：

姓 名
性
别

单位名称 职务/职称
是否
住宿

联系手机 E-MAIL